
 

СОВЕТ ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЕЙСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
          от 24.05.2024 года                                                               № 66/1 

г. Ейск 
 

 
Об утверждении отчета о деятельности Совета  
Ейского городского поселения Ейского района  

за 2023 год 
 
 

Заслушав и обсудив отчет о деятельности Совета Ейского городского 
поселения Ейского района за 2023 год, Совет Ейского городского поселения 
Ейского района  р е ш и л:  

1. Утвердить отчет о деятельности Совета Ейского городского поселения 
Ейского района за 2023 год (прилагается). 

2. Решение подлежит обнародованию в специально установленных 
местах. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Председатель  Совета Ейского   
городского поселения Ейского 
района  

 

 А.В. Бережной
  



                     ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

                       УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 24 мая 2024 г. № 66/1 

 
 
 

ОТЧЕТ 
о деятельности Совета Ейского городского поселения  

Ейского района за 2023 год 
 

 
Совет депутатов Ейского городского поселения Ейского района        

(далее – Совет, Ейский городской Совет депутатов) является представительным 
органом Ейского городского поселения Ейского района, наделенным 
собственными полномочиями по решению вопросов местного значения. 

Деятельность Ейского городского Совета депутатов организована в 
соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 6 октября        
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ейского городского 
поселения Ейского района, действующими нормативными правовыми актами и 
Регламентом Совета Ейского городского поселения Ейского района. 

Совет депутатов осуществляет свою деятельность на принципах 
законности, самостоятельного осуществления принадлежащих ему 
полномочий, гласности и подконтрольности населению города Ейска. 

Деятельность Совета основывается на свободном коллективном 
обсуждении и решении вопросов. 

Ейский городской Совет депутатов четвертого созыва состоит из 20 
депутатов, избранных на муниципальных выборах 8 сентября 2019 года. 

По состоянию на 1 января 2023 года в Совете осуществляли свои 
полномочия 18 депутатов. 

В декабре 2023 года в Совете произошли изменения в количественном 
составе депутатов: на основании пункта 2 части 10 статьи 40 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», подпункта 2 пункта 6 
статьи 27 Устава Ейского городского поселения Ейского района досрочно 
прекращены полномочия депутата Совета Черненко Валерия Владимировича, 
избранного от Южного избирательного округа № 5, в связи с отставкой по 
собственному желанию. Тем не менее, Совет продолжил свою работу в 
правомочном составе и по состоянию на 31 декабря 2023 года его состав 
включал в себя 17 депутатов. 

Депутаты Ейского городского Совета совмещают депутатскую 
деятельность с трудовой деятельностью по основному месту работы. 



 2

Основная форма деятельности Совета – сессии, которые проходили 
ежемесячно в открытом режиме, в присутствии представителей Ейской 
межрайонной прокуратуры и средств массовой информации.  

В 2023 году было подготовлено и проведено 13 сессий Совета, в том 
числе 6 внеочередных, Советом было принято 60 решений. 

Сессии Совета проводились организованно и конструктивно, чему 
способствовала тщательная проработка обсуждаемых вопросов постоянными 
депутатскими комиссиями.  

Постоянные депутатские комиссии осуществляли свою работу в 
соответствии с Регламентом Совета, годовым планом работы, предложениями 
администрации Ейского городского поселения и депутатов Совета. 

Решения, принимаемые Ейским городским Советом, проходят 
предварительное рассмотрение на заседаниях постоянных депутатских 
комиссий Совета. Именно депутатскими комиссиями проводится основная 
работа по подготовке решений Совета совместно с профильными 
структурными подразделениями администрации города и ее 
подведомственными муниципальными учреждениями и предприятиями. 

В отчетном периоде было проведено 38 заседаний постоянных 
депутатских комиссий, на которых были рассмотрены 125 вопросов. 

 
Постоянная депутатская комиссия по вопросам 

законности и социальной политики 
 
К компетенции постоянной депутатской комиссии по вопросам 

законности и социальной политики относится рассмотрение вопросов, 
касающихся: принятия Устава, издания муниципальных правовых актов; 
официальных символов городского поселения; архивных фондов городского 
поселения; предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах городского поселения; профилактики терроризма и 
экстремизма; минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах городского поселения; пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов городского поселения; 
организации и осуществления мероприятий по территориальной и гражданской 
обороне; защите населения и территории городского поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; деятельности 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований 
на территории городского поселения; обеспечения безопасности людей на 
водных объектах, охраны их жизни и здоровья; деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного порядка; порядка 
организации и проведения публичных слушаний; изменения границ городского 
поселения; преобразования городского поселения, правотворческой 
инициативы граждан; территориального общественного самоуправления; 
структуры администрации Ейского городского поселения Ейского района; 
схемы   избирательных   округов   по   выборам  депутатов  Совета; назначения 
выборов депутатов Совета; назначения конкурса по отбору кандидатур на 



 3

должность главы городского поселения; самороспуска Совета и досрочного 
прекращения полномочий депутатов Совета; Регламента Совета и иных 
вопросов, предусмотренных Регламентом Совета.  

В состав комиссии в отчетном году входило 9 депутатов. 
Комиссия по вопросам законности и социальной политики в 2023 году 

провела 10 заседаний, на которых рассмотрено 37 вопросов, в том числе        
15 сессионных проектов решений. 

В июне 2023 года депутатами, входящими в состав комиссии 
рассмотрены материалы в отношении 18 кандидатов для занесения на Доску 
почета Ейского городского поселения Ейского района, 17 из которых были 
согласованы.  

Также комиссией были рассмотрены материалы в отношении двух 
кандидатов на присвоение звания «Почетный гражданин города Ейска». В 
соответствии с принятым решением на присвоение звания была согласована 
кандидатура Слинько Владимира Васильевича, о чем комиссией был 
подготовлен соответствующий проект решения с последующим вынесением 
его для рассмотрения на сессию Совета.  Решением Совета от 10 августа 2023 
года № 56/4 «О присвоении звания «Почетный гражданин города Ейска» 
Слинько Владимиру Васильевичу» звание было присвоено указанному 
гражданину посмертно. 

 
Постоянная депутатская комиссия по вопросам 

экономического развития 
 

В компетенцию постоянной депутатской комиссии по вопросам 
экономического развития входит рассмотрение вопросов, касающихся: 
бюджета городского поселения и контроля за исполнением данного бюджета, 
местных налогов и сборов, имущества, находящегося в муниципальной 
собственности городского поселения, муниципальных предприятий и 
учреждений, тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, 
обеспечения жителей городского поселения услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового обслуживания, генеральных планов городского 
поселения, правил землепользования и застройки, документации по планировке 
территории, разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории городского 
поселения, местных нормативов градостроительного проектирования, 
резервирования земель и изъятия земельных участков в границах городского 
поселения для муниципальных нужд, осуществления муниципального 
земельного контроля в границах городского поселения, сельскохозяйственного 
производства, малого и среднего предпринимательства, положений об 
отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации 
Ейского городского поселения Ейского района, обладающих правами 
юридического лица, лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного 
значения, планов и программ комплексного социально-экономического 



 4

развития городского поселения, и иные вопросы, в соответствии с Регламентом 
Совета. 

 В состав комиссии в отчетном году входило 8 депутатов (с 16 декабря 
2023 года – 7 депутатов). 

Комиссия по вопросам экономического развития в 2023 году провела 15 
заседаний, на которых рассмотрено 49 вопросов, в том числе 34 сессионных 
проектов решений. 
 

Постоянная депутатская комиссия по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства 

 
К компетенции постоянной депутатской комиссии по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства относится рассмотрение вопросов, 
касающихся: организации в границах городского поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топли-         
вом; дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов городского поселения и обеспечения 
безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов городского поселения; обеспечения проживающих в городском 
поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организации строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного 
строительства, муниципального жилищного контроля; предоставления 
транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания 
населения в границах городского поселения; ритуальных услуг и содержания 
мест захоронения, деятельности специализированных служб по вопросам 
похоронного дела; благоустройства территории городского поселения; 
предоставления жилых помещений муниципального специализированного 
жилищного фонда и иные вопросы, в соответствии с Регламентом Совета. 

В состав комиссии в отчетном году входило 9 депутатов. 
Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в 2023 году 

провела 11 заседаний, на которых рассмотрено 30 вопросов, в том числе 3 
сессионных проектов решений. 

Кроме того были проведены 3 совместных заседания постоянных 
депутатских комиссий Совета, на которых рассмотрено 7 вопросов. 

Повседневное внимание уделялось организации и контролю выполнения 
плана работы, утвержденного решением Совета от 16 декабря 2022 года №  47/5  
«Об утверждении плана работы Совета Ейского городского поселения Ейского 
района на 2023 год».  

В ходе сессий Совета и заседаний постоянных депутатских комиссий 
рассмотрение обсуждаемых вопросов велось объективно и корректно, 
обеспечивалась коллегиальность и взвешенность принимаемых решений. 



 5

Открытость и прозрачность в деятельности Совета и депутатов - один из 
важнейших принципов работы. Этот принцип реализован в работе 
официального сайта администрации Ейского городского поселения Ейского 
района, который отвечает всем современным требованиям и содержит полную 
информацию о Совете и его деятельности, включая проекты решений и 
решения, принятые Советом, планы работы Совета, графики приемов 
избирателей депутатами и другую информацию.  

Основным направлением работы Совета было и остается компетентное и 
своевременное создание и совершенствование нормативной правовой базы, 
обеспечивающей качественное решение вопросов местного значения, 
определенных федеральным и региональным законодательством. В процессе 
осуществления нормотворческой деятельности Совет конструктивно 
взаимодействовал с Ейской межрайонной прокуратурой. Проекты решений 
Совета, а также все принятые решения в установленном законом порядке 
направлялись в Ейскую межрайонную прокуратуру для правовой и 
антикоррупционной экспертизы. Депутатами рассматривались заключения 
прокуратуры по проектам решений, все предложения учитывались при 
окончательном принятии решений Совета.  

Одним из важнейших направлений работы Совета в 2022 году стало 
проведение конкурсных мероприятий по отбору кандидатур на должность 
главы Ейского городского поселения Ейского района. Решением Совета от        
12 апреля 2022 года № 37/5 «О назначении конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Ейского городского поселения Ейского района» определены 
порядок и этапы проведения конкурса, утверждены председатель и секретарь 
конкурсной комиссии.   

При реализации бюджетной политики депутатами Совета активно 
осуществлялись полномочия по утверждению местного бюджета и отчета о его 
исполнении. В июне 2022 года депутатами Совета был утвержден отчет об 
исполнении бюджета за 2021 год, который исполнялся строго в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации, законами 
Краснодарского края и нормативными актами Ейского городского поселения 
Ейского района. 

В 2022 году было принято 11 решений о внесении изменений в бюджет с 
целью эффективного расходования бюджетных средств, направленных на 
решение вопросов, связанных с обеспечением жизнедеятельности города. В 
результате внесенных изменений общая сумма доходов бюджета города в 2022 
году составила 719 281,5 тыс. руб., расходов – 758 522,5 тыс. руб. Основной 
целью при этом ставилось безусловное исполнение действующих социальных 
расходных обязательств перед населением муниципального образования, а 
также необходимость поддержания сбалансированности бюджета и разумной 
политики сдерживания расходов.  

Блок вопросов, касающихся проведения муниципального контроля на 
территории Ейского городского поселения Ейского района, был рассмотрен в 
феврале и июне (по двум видам контроля) 2022 года. В рамках реализации 
требований части 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года        



 6

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации» в целях оценки результативности и эффективности 
деятельности функционального органа администрации Ейского городского 
поселения Ейского района, уполномоченного на проведение муниципального 
контроля, утверждены: 

ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели 
муниципального земельного контроля на территории Ейского городского 
поселения Ейского района; 

ключевые  показатели  муниципального  контроля  в  сфере 
благоустройства и их целевые значения, индикативные показатели при 
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 
территории Ейского городского поселения Ейского района; 

перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 
территории Ейского городского поселения Ейского района; 

ключевые  показатели  вида  контроля  и  их  целевые  значения, 
индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Ейского городского поселения 
Ейского района; 

критерии  отнесения  объектов  контроля  к  категориям  риска         
в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Ейского городского поселения 
Ейского района; 

перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 
проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Ейского 
городского поселения Ейского района. 

Все вышеуказанные вопросы были предварительно рассмотрены 
депутатами на профильных комиссиях. 

Значительный блок вопросов, рассмотренных комиссией по вопросам 
экономического развития в 2022 году и внесенных на сессии Совета, связан с 
вопросами управления и распоряжения муниципальной собственностью. 
Советом рассмотрены и утверждены: отчет о выполнении Прогнозного плана 
(Программы) приватизации объектов муниципальной собственности Ейского 
городского поселения Ейского района за 2021 год, Программа приватизации 
объектов на 2023 год, перечень имущества, предлагаемого к передаче из 
муниципальной собственности Ейского городского поселения Ейского района в 
муниципальную собственность муниципального образования Ейский район на 
безвозмездной основе. 

Не меньшее внимание Советом уделялось и принятию решений по 
вопросам архитектуры и градостроительства. В целях обеспечение 
пространственного развития территории Ейского городского поселения 
Ейского района и устойчивого развития территории города на профильных 
депутатских комиссиях были рассмотрены и в дальнейшем утверждены на 
сессиях Совета вопросы:  



 7

об утверждении Правил благоустройства территории Ейского городского 
поселения Ейского района; 

о внесении изменений в решение Совета Ейского городского поселения 
Ейского района от 23 ноября 2017 года № 46/1 «Об утверждении местных 
нормативов градостроительного проектирования Ейского городского поселения 
Ейского района»; 

о внесении изменений в решение Совета Ейского городского поселения 
Ейского района от 29 января 2013 года № 52/4 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Ейского городского поселения Ейского района». 

Кроме того, были утверждены тарифы на услуги, оказываемые 
муниципальным унитарным предприятием Ейского городского поселения 
Ейского района «Комбинат коммунально-бытовых услуг».  

Немаловажным направлением в работе депутатских комиссий является 
осуществление контроля за исполнением органами и должностными лицами 
местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного 
значения на территории городского поселения. С целью контроля на заседаниях 
постоянных депутатских комиссий рассматривались актуальные вопросы 
жизнедеятельности муниципального образования, определенные планом 
работы Совета. Контроль за целевым и эффективным использованием средств 
бюджета городского поселения осуществлялся контрольно-счетной палатой 
муниципального образования Ейский район. Заключения контрольно-счетной 
палаты на отчет об исполнении бюджета Ейского городского поселения за 2021 
год и на проект решения Совета Ейского городского поселения Ейского района 
«О бюджете Ейского городского поселения Ейского района на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» обсуждались на заседании постоянной 
депутатской комиссии по вопросам экономического развития.  

Работа с избирателями - основополагающее направление депутатской 
деятельности. Она проходит в различных формах: рассмотрение обращений 
жителей городского поселения, личный прием населения на территории своего 
избирательного округа, встречи депутата с жителями в избирательном округе, 
выезд к гражданам по месту жительства. Прием граждан депутатами 
осуществлялся в соответствии с утвержденным Советом графиком, который 
был опубликован в газете «Приазовские степи» и размещен на официальном 
сайте администрации городского поселения. Большая часть вопросов касалась 
проблем жилищно-коммунального хозяйства города, благоустройства, 
предоставления жилья и оказания материальной помощи.  

В рамках взаимодействия с органами местного самоуправления в 
течение года депутаты Совета принимали участие в работе комиссий 
различной направленности и рабочих группах, образованных 
администрациями Ейского городского поселения и муниципального 
образования Ейский район, в публичных слушаниях, заседаниях депутатских 
комиссий Совета муниципального образования Ейский район, а также в 
наиболее значимых культурно-массовых и общественных мероприятиях. 

В течение отчетного периода Советом осуществлялась работа по 
подготовке и  представлению муниципальных правовых актов, принятых 



 8

Советом, для включения их в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Краснодарского края. Эта работа ведется  в целях систематизации и учета 
муниципальных нормативных правовых актов, а также реализации 
конституционного права граждан на ознакомление с документами, 
непосредственно затрагивающими их права и свободы.  

Федеральным законом от 9 февраля 2009 года  № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления» предусматриваются различные формы 
информирования жителей поселения о работе представительного органа.        
С целью реализации указанного закона на официальном сайте администрации 
городского поселения в течение года размещалась информация о Совете и его 
текущей деятельности. Кроме этого, для ознакомления с текущей информацией 
о деятельности Совета в помещениях Совета, в которые имеется свободный 
доступ, размещен информационный стенд. Таким образом, жители города 
получали достоверную и своевременную информацию о работе Ейского 
городского Совета депутатов в течение всего отчетного периода. 

Недостаточность финансирования во многом сдерживает возможность 
активно влиять на многие процессы, связанные с совершенствованием и 
развитием тех сфер деятельности, которые способствуют улучшению уровня 
жизни населения. Совет и администрация готовы заниматься этими 
проблемами, но без совместных действий с районными и краевыми 
структурами их реализация невозможна. Поэтому многие проблемы, 
обсуждаемые депутатами, до настоящего времени не решены и четкие 
перспективы их решения пока не просматриваются.  

Администрация Ейского городского поселения и Совет действуют на 
одной территории, задачи у нас одни, но вместе с тем, у Совета есть и свои 
специфические задачи. Это повышение эффективности контроля за 
выполнением намеченных планов и решений Совета и активизация работы 
депутатов в своих округах с целью максимального выполнения наказов 
избирателей и их повседневных запросов. 

Взаимоотношения Ейского городского Совета депутатов и 
администрации города Ейска строились и будут строиться на основе делового 
сотрудничества и взаимопонимания, ведь без конструктивной и слаженной 
работы депутатского корпуса и администрации невозможно продвижение 
вперёд. Вопросов возникает много, но все эти вопросы мы обсуждаем 
коллегиально и стараемся найти пути их решения.  

Основная задача представительного органа - дойти до каждой улицы, 
каждого жителя, помогать людям на деле, а не на бумаге. Исходя из этого и 
будет строиться работа Совета в предстоящий период.   

В 2023 году основными направлениями работы Совета будут: 
создание правовых оснований для улучшения качества жизни жителей 

города; 
гарантированная реализация прав, определенных положениями 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 



 9

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
территории города Ейска; 

повышение эффективности совместной с администрацией города работы 
по дальнейшему социально-экономическому развитию Ейска; 

продолжение работы по разработке и принятию необходимой 
нормативно-правовой базы местного самоуправления. 

В 2022 году депутаты показали следующую посещаемость сессий и 
заседаний постоянных депутатских комиссий (в том числе совместных): 

1) сессии Совета (состоялось 16 сессий): 
Фамилия, 

инициалы депутата 
Кол-во 
пропу-

щенных 
сессий

Фамилия, инициалы 
депутата 

Кол-во 
пропу-

щенных 
сессий

Алешин М.Н. 7 Лукьянченко Ю.Ю. 7
Батрак М.Е. 6 Нестеренко Н.П. 3
Бережной А.В. 1 Тихонов А.Ю. 8
Гаврилова Д.Е. 4 Тупикова Е.С. 12
Гармашова Л.Л. 2 Халявка С.В. 3
Дронова О.В. 1 Хижняк Д.П. 2

Запорожченко О.О. 7 Черненко В.В.  4
Захарченко С.Г. 8 Шитаева Т.И. 1
Кравцова А.П. 0 - - -
Кухта И.Н. 4 - - -

 
2) заседания постоянной депутатской комиссии по вопросам законности и 

социальной политики (проведено 16 заседаний): 
Фамилия, 
инициалы 
депутата 

Кол-во 
пропу-

щенных 
заседаний

Фамилия, 
инициалы депутата 

Кол-во 
пропу-

щенных 
заседаний

Алешин М.Н. 8 Кравцова А.П. 10
Батрак М.Е. 0 Лукьянченко Ю.Ю. 11

Гаврилова Д.Е. 3 Тупикова Е.С. 11
Дронова О.В. 0 Хижняк Д.П. 6

Запорожченко О.О. 8 -  - -
 

3) заседания постоянной депутатской комиссии по вопросам 
экономического развития (проведено 12 заседаний): 

Фамилия, 
инициалы депутата 

Кол-во 
пропу-

щенных 
заседаний

Фамилия, 
инициалы депутата 

Кол-во 
пропу-

щенных 
заседаний

Гаврилова Д.Е. 0 Тупикова Е.С. 12
Гармашова Л.Л. 3 Халявка С.В. 2



 10

Дронова О.В. 2 Черненко В.В. 4
Нестеренко Н.П. 3 Шитаева Т.И. 1

                  - - - - - -
 
4) заседания  постоянной  депутатской  комиссии  по  вопросам жилищно-

коммунального хозяйства (проведено 6 заседаний): 
Фамилия,  

инициалы депутата 
Кол-во 
пропу-

щенных 
заседаний

Фамилия, 
инициалы депутата 

Кол-во 
пропу-

щенных 
заседаний

Батрак М.Е. 1 Нестеренко Н.П. 1
Гармашова Л.Л. 2 Тихонов А.Ю.  6

  Запорожченко О.О. 6 Хижняк Д.П. 1
Захарченко С.Г. 3 Шитаева Т.И. 0
Кухта И.Н. 2 - - -
 
5) совместные заседания постоянных депутатских комиссий (проведено 2 

заседания): 
Фамилия,  

инициалы депутата 
Кол-во 
пропу-

щенных 
заседаний

Фамилия, 
инициалы депутата 

Кол-во 
пропу-

щенных 
заседаний

Алешин М.Н. 1 Кухта И.Н. 0
Батрак М.Е. 0 Лукьянченко Ю.Ю. 2
Бережной А.В. 0 Нестеренко Н.П. 0
Гаврилова Д.Е. 0 Тихонов А.Ю.  2
Гармашова Л.Л. 1 Тупикова Е.С.  2
Дронова О.В. 0 Халявка С.В.  2

  Запорожченко О.О. 1 Хижняк Д.П. 0
Захарченко С.Г. 0 Черненко В.В. 1
Кравцова А.П. 2 Шитаева Т.И. 0
 

 
Председатель Совета  
Ейского городского  
поселения Ейского района                                                                    А.В. Бережной 
 

 


	1 решение
	2 Приложение_Отчет за 2023 г.

